МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГБПОУ РД «ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от « 06 » февраля 2025 года № 22

О проведении адресных профилактических и воспитательных
мероприятий по формированию у обучающихся непринятия идеологии
терроризма, привития им критического отношения к распространяемым
идеям радикального характера.

Во исполнение пункта 29 Плана работы Антитеррористической
комиссии в Республике Дагестан на 2025 год и Приказа Министерства
образования и науки Республики Дагестан №08-02-1-97/25 от 30.01.2025года

Приказываю:

ЕОрганизовать и провести в период 06 февраля по 31 марта 2025г. адресные
профилактические и воспитательные мероприятия по формированию у
обучающихся неприятия идеологии терроризма, привития им критического
отношения к распространяемым идеям радикального характера (далее -
Мероприятия).

2.Утвердить план-график проведения адресных профилактических и
воспитательных мероприятий по формированию у обучающихся неприятия
идеологии терроризма (приложение №1)

3.Заместителю директора по ВР Долбня Ю.А., заместителю директора по
безопасности Набиеву А.М., советнику директора Багандовой Э.Н.,
социальному педагогу Бизюлиной Е.П., психологу Гамидовой Р.М.
руководителю МКЦ Шалашневой А.Ю., кураторам учебных групп;
3.1. организовать адресные профилактические и воспитательные
мероприятия по формированию у обучающихся неприятия идеологии
терроризма с участием представителей Министерства внутренних дел по
РД, членов Антитеррористической комиссии, общественных деятелей;
3.2. провести классные часы, беседы по формированию у обучающихся
неприятия идеологии терроризма, привития им критического отношения к
распространяемым идеям радикального характера;
3.3. информацию о проведенных Мероприятиях, по формированию у
обучающихся неприятия идеологии терроризма, размещать на
официальных страницах колледжа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Информацию о проведенных Мероприятиях представить до 05 апреля
2025г. заместителю директора по безопасности Набиеву А.М.

5. Заместителю директора по безопасности Набиеву А.М. в срок до 10
апреля 2025г. представить информацию о проведенных Мероприятиях в
Минобрнауки РД на адрес электронной почты:
согласно приложение №2

z.samedova@e-daq.ru

6. Грибенко В.В. разместить приказ на сайте колледжа Кэмк.рф

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора колледжа Виноградова Ирина Алексеевна
подпись

mailto:z.samedova@e-daq.ru